
UCHWAŁA NR LI/360/2022

RADY GMINY RUDNA

z dnia 24 listopada 2022 r.

w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków
na terenie Gminy Rudna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028 ze zm.) Rada Gminy Rudna
uchwala co następuje:

§ 1.
1. Ustala się dopłaty do taryf dla gospodarstw domowych na okres:

1) od 1 stycznia 2023 r. do 11 lutego 2023 r. w wysokości  2,19 zł netto do 1 m3 wody, z wyłączeniem wody
bezpowrotnie zużywanej,
2) od 12 lutego 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. w wysokości 2,18 zł netto do 1 m3 wody, z wyłączeniem wody
bezpowrotnie zużywanej.

2. Ustala się dopłaty do taryf dla gospodarstw domowych na okres:
1) od 1 stycznia 2023 r. do 11 lutego 2023 r. w wysokości 5,18 zł netto do 1 m3 ścieków,
2) od 12 lutego 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. w wysokości 5,16 zł netto do 1 m3 ścieków.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. i podlega

podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Rudna oraz
umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 



UZASADNIENIE

Taryfa  ustalająca  stawkę  opłat  za  1m3 wody  dostarczanej  do  gospodarstw  domowych  i  1m3 ścieków

odbieranych  z tych  gospodarstw  na  terenie  Gminy  Rudna,  została  ogłoszona  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie dnia 4 lutego 2022 r. i weszła w życie, zgodnie z art. 24 f ust. 1

ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz. U.

z 2020 r., poz. 2028 ze zm.), po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia jej, czyli 12 lutego 2022 r. 

Zgodnie  z  art.  24  ust.  6  z  dnia  7  czerwca  2001r.  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w wodę  i zbiorowym

odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028 ze zm.) Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla

jednej,  wybranych  lub  wszystkich  taryfowych  grup  odbiorców  usług.  Dopłatę  gmina  przekazuje  przedsiębiorstwu

wodociągowo- kanalizacyjnemu.

Zaproponowana dopłata do  1m3 wody  dostarczanej  do  gospodarstw  domowych  oraz  do 1m3 odebranych

ścieków z  gospodarstw domowych ma na  celu  zmniejszenie  obciążenia  mieszkańców wynikającego z  ww. taryfy.

Zastosowanie  dopłaty  do  1m3 wody i  1m3 ścieków spowoduje,  że  cena  odbioru  ścieków oraz  dostawy  wody dla

gospodarstw domowych będzie wynosiła:  

- cena za 1 m3 wody - 2,62 zł netto,

- cena za 1 m3 ścieków- 4,16 zł netto.


